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il 23 yanvar tarixli qərarı ilə ölkə (lmlər Akademiyasının filialı Azərbay-
can  (A-ya çevrilib. %u vaxt akademiyanın 4 bölməsi, 16 elmi-tədqiqat 
institutu, 3 muzeyi, mərkəzi elmi kitabxanası, yerlərdə elmi bazaları var 
idi.  Azərbaycan (A-ya 15 həqiqi üzv seçildi və respublikanın ali elmi 
idarəsi fəaliyyətini daha da Jenişləndirdi, intellektual dəyərlər milli sər-
vətə çevrilməyə başladı.

AMEA-nın vitse-prezidenti Azərbay-
canda kimya elminin inkişafında, bu sahə-
də yüksəkixtisaslı mütəxəssislərin hazır-
lanmasında böyük rolu olan görkəmli alim, 
Dövlət mükafatı laureatı, , “Azərbaycan 
Milli Ensiklopediyası” Elmi Mərkəzinin 
direktoru, “ùöhrət” ordenli akademik To-
fiq Nağıyevlə söhbətimiz 80 yaşlı AMEA-
nın keçdiyi şərəf yolu, hazırda görülən iş-
lər barədədir. 

± 7ofiq müəllim, məlumdur ki, bu  il  
Azərbaycan Milli (lmlər Akademiya-
sının yaradılmasının 80 ili tamam olur. 
<ubiley münasibətlə rəhbərlik etdiyiniz 
Milli (nsiklopediyanın xüsusi buraxılışı 
nəzərdə tutulurmu"

– Bəli, Azərbaycanın ən böyük elm mə-
bədi sayılan AMEA-nın 80 illik yubileyi 
mühüm elmi və mədəni hadisə kimi ölkə-
mizdə qeyd ediləcək. Əlbəttə ki, “Azərbay-
can Milli Ensiklopediyası” Elmi Mərkəzi 
AMEA-nın nəzdində fəaliyyət göstərən bir 
qurum kimi bu möhtəşəm yubileyə xüsusi 
diqqətlə yanaşacaq.        

Xatırladım ki, 2008-ci ildə çap olun-
muş ensiklopediyanın “Azərbaycan” adlı 
xüsusi cildində AMEA-nın yaranma ta-
rixi, inkişaf mərhələləri, elmi nailiyyətlə-
ri, həmçinin bu sahədə fəaliyyət göstərən 
görkəmli alimlərin yaradıcılığı əks etdi-
rilmişdir. Həmin nəşrdə “Elm. Texnika. 
Təhsil” bölməsi çərçivəsində “Təbiət və 
texnika elmləri” və “Humanitar elmlər və 
biliklər” mövzuları altında təqdim edilən 
məqalələrdə ölkəmizdə elmin müxtəlif 
sahələrinin formalaşması və inkişafı ge-
niş şəkildə işıqlandırılmışdır. Həmçinin 
AMEA-nın strukturunda yer alan elmi-tə-
dqiqat institutlarının fəaliyyəti və onların 
töhfələri haqqında dolğun məlumatlar ve-
rilmişdir. Düşünürəm ki, həmin materi-
allardan istifadə etməklə, eyni zamanda, 
yubileyin əhəmiyyətini əks etdirən önəmli 
məlumatlar daxil olunmaqla xüsusi yu-
biley buraxılışını hazırlayacağıq. Güman 
edirəm ki, bu nəşr, həm AMEA-nın tarixi 
nailiyyətlərini, həm də onun Azərbaycan 
elminə və cəmiyyətinə verdiyi töhfələri 
əks etdirərək yubileyin əhəmiyyətini daha 
da artıra bilər.

± gtən ilin oktyabr ayında dövlət 
başçısı tərəfindən Azərbaycan Milli (n-
siklopediyasının Redaksiya heyətinin 
yeni tərkibi təsdiqlənib.  (nsiklopedi-

yanın növbəti cildinin çapı nə yerdədir" 
<eni cilddə hansı yeniliklər Jözlənilir" 

– Əvvəla onu bildirim ki, Azərbay-
can Milli Ensiklopediyasının Redaksiya 
Heyətinin tərkibinə yenidən baxılması ilə 
əlaqədar uzun müddət idi ki, müzakirələr 
aparılırdı. Biz əvvəlki tərkibin yenilənməsi 
üçün  zəruri kriteriyalar əsasında yeni tək-
liflər hazırladıq və dövlət başçısına təqdim 
etdik. Prezident İlham Əliyevin müvafiq 
sərəncamı ilə Redaksiya Heyətinin yeni 
tərkibi təsdiq edildi. Bu qərar ensiklopedi-
yanın növbəti nəşrlərinin daha peşəkar və 
zəngin məlumatlar əsasında hazırlanacağı-
na zəmin yaradır.

Növbəti cildlərin nəşrinə gəlincə, Azər-
baycan Milli Ensiklopediyasının X, və X,, 
cildləri hazırlansa da, 2020-ci ildə baş 
vermiş pandemiya səbəbindən  fəaliyyəti-
mizdə müəyyən fasilələr yarandı. /akin o 
çətin günlərdə belə, biz X cildin vaxtında 
çapdan çıxmasını təmin etdik, eyni zaman-
da, növbəti cildlərin hazırlanmasını davam 
etdirdik. Elə həmin il sentyabrın 27-də 
Azərbaycan xalqının tarixində iz qoyan 
mühüm bir hadisə baş verdi – İkinci Qara-
bağ Müharibəsi başladı.  Milli qürurumu-
zun təntənəsinə çevrilən möhtəşəm =əfər 
bizim qarşımızda  yeni məsuliyyət, 
müqəddəs vəzifələr qoydu. Birmənalı ola-
raq, nəşrə hazır cildlərə yenidən baxılmalı, 
bu tarixi hadisə ilə bağlı baş verən bütün 
dəyişikliklər kitablarda əksini tapmalı idi. 
Odur ki, vaxt itirmədən növbəti nəşrlərin 
üzərində yenidən işləməyə başladıq və bu 
istiqamətdə işlər indi də davam edir. 

 Hazırda milli ensiklopediyanın yeni-
dən işlənmiş növbəti X, cildi çap prose-
sindədir. Nəticə olaraq qeyd edim ki, yeni 
cildlərdə Azərbaycanın tarixi =əfəri ilə 
bağlı mühüm məqamlar yer alacaq. Ensik-
lopediyanın məzmunu daha da zənginləş-
diriləcək, yeni nəşrlər milli kimliyimizi, 
qürurumuzu əks etdirəcək.

Əlavə olaraq deyim ki, 2025-ci ildə 
“Azərbaycan Milli Ensiklopediyası” Elmi 
Mərkəzi tərəfindən hazırlanan “Heydər 
Əliyev Ensiklopediyası”nın ictimaiyyətə 
təqdim olunması nəzərdə tutulur. Hazırda 
ensiklopediya üçün məqalələrin hazırlan-
ması prosesi sürətlə davam edir. 

± %əs ensiklopediya diJər dillərə tər-
cümə olunacaqmı"

–  Tərcümə məsələsinə gəlincə, biz 

2012-ci ildə ensiklopediyanın rus dilində 
“Azərbaycan” adlı xüsusi cildinin nəşrinə 
nail olmuşuq. /akin məlumdur ki, ensiklo-
pediyanın tərcüməsi yüksək peşəkarlıq və 
təcrübə tələb edən bir işdir. Xüsusilə, ingi-
lis dilində tərcümə üçün mükəmməl baza 
olmalıdır. Təbii ki, biz bu istiqamətdə də 
işlərimizi davam etdiririk. 

 ± %u Jün Azərbaycanda alim və 
mütəxəssislərin əldə etdikləri nailiy-
yətlərin praktikada tətbiqi sahəsində  
müəyyən problemlər var. %u barədə fi-
kir və təkliÀərinizi eşitmək istərdik.

– Bilirsiniz ki, alim və mütəxəssislərin 
qazandıqları nailiyyətlərin praktikada tət-
biqi, yəni elmin kommersiyalaşdırılması, 
həmin nailiyyətlərin əhəmiyyəti və pers-
pektivləri ilə birbaşa bağlıdır.  Elmi nailiy-
yətlərin praktikada daha geniş tətbiqi üçün 
lazımi infrastruktur və yetərli resurslar 
olmalıdır. Düşünürəm ki, bu sahədə olan 
problemlərin həlli üçün elm və biznes ara-
sında əlaqələrin gücləndirilməsi, investisi-
ya və dəstək mexanizmlərinin təkmilləş-
dirilməsi, patent və müəllif hüquqlarının 
qorunması, eyni zamanda, elmi nailiyyət-
lərin tanıdılması və tətbiqi sahəsində maa-
rifləndirmə işlərinin aparılması son dərəcə 
vacibdir.  

/akin nəzərə almaq lazımdır ki, elmin 
kommersiyalaşdırılması təkcə alimlərin 
deyil, sahibkarların və cəmiyyətin birgə 
fəaliyyəti ilə mümkün olacaq bir prosesdir. 
Təklif edilən mexanizmlərin düzgün tət-
biqi bu sahədə ciddi irəliləyişlərə yol aça 
bilər.

± %əzən kimyanın cəmiyyətin, in-
sanların həyatında rolu kifayət qədər 
qiymətləndirilmir. +ətta bu elmi dün-
yada böyük ekoloji problemlərin, bir 
çox xəstəliklərin mənbəyi hesab edirlər. 
/akin, eyni zamanda, bu Jün bəşəriyyət 
kimyadan sa÷lam ətraf mühit, unikal 
enerji mənbələri, e൵ektiv dərman pre-
paratları Jözləyir. İstərdik ki, bu kimi 
mülahizələrə münasibət bildirsəniz. 

– Bu gün deyə bilmərik ki, kimya el-
minin cəmiyyətdəki rolu yetərincə qiymət-
ləndirilməyib.  Əgər belə olsaydı, dünya 
miqyasında böyük sənaye şəhərləri, texno-
logiya mərkəzləri və müasir innovativ qur-
ğular yaranmazdı.  Ekologiyaya gəlincə, 
müasir dövrdə dünya miqyasında “0” tul-
lantı  üzrə çox böyük beynəlxalq layihələr 
həyata keçirilir. Əlavə olaraq qeyd edim 
ki, Azərbaycanda bu istiqamətdə tədqiqat-
ların əsası təxminən 1970-ci illərdə qoyul-
muşdur. Hazırda dünya miqyasında qəbul 
olunmuş “yaşıl kimya” üzrə tədqiqatlara 
respublikamızda elə həmin dövrlərdə baş-
lanmışdı.  

Məlumdur ki, Azərbaycanda mühüm 
tarixi əhəmiyyəti olan &OP29 tədbiri yük-
sək səviyyədə keçirildi. Əminliklə deyə 
bilərik ki, dünyanın əksər ölkələrinin işti-
rak etdiyi bu mötəbər beynəlxalq toplantı 
Azərbaycanın ekoloji problemlərinin həlli 
istiqamətində göstərdiyi səylərin dünya ic-
timaiyyəti tərəfindən qəbul edildiyini təs-
diq edir. dünki respublikada ekoloji prob-
lemlər dövlətin nəzarəti altında olmasaydı, 
belə bir qlobal tədbirin təşkili mümkün 
olmazdı. 

Nəhayət, qeyd edim ki, 80 yaşlı akade-
miyamızın həm kimya, həm də digər bütün 
sahələr üzrə sanballı nailiyyətləri var və 
alimlərimiz elm naminə fədakarlaqlarını 
bundan sonra da artırmaq əzmindədirlər. 

± Maraqlı müsahibəyə Jörə təşəkkür 
edirik.

1ərgiz QƏ+RƏ0A1OVA,   
A0(A Rəyasət +eyəti  

aparatının sektor m�diri

Paytaxtın aynasına 
çevrilmiş mətbu nəşr

³%akÕ±%aku´ a[úam qəzetinin  
ilk n|mrəsinin oaSÕndan �� il |tür

³%akı´ axşam qəzeti fəaliyyətə başlayana qədər Jörkəmli jurnalist və 
alim 1əsir İmanquliyev ³*ənc işçi´, ³<eni yol´, ³.ommunist´, ³'öyüşən 
.rım´ qəzetlərində, %akı ùəhər Soveti İcraiyyə .omitəsində, Azərbaycan 
.P Mərkəzi .omitədə, Radioinformasiya %aş İdarəsində, 'övlət Radio 
və 7eleviziya 9erilişləri .omitəsində məsul vəzifələrdə çalışmışdı.   %una 
Jörə də onun rəhbərliyi ilə 1958-ci il yanvarın 10-da işıq üzü Jörən, 35 min 
tirajla nəşrə başlayan ³%akı± %aku´ milli mətbuat tariximizə özünün səsi, 
nəfəsi, dəst-xətti ilə yazıldı. 

Az müddətdə hadisələrə münasibəti, ic-
timai-siyasi və mədəni mühitdə baş verən 
olayları çevik əks etdirməsi “Bakı”nı təkcə 
bakılıların deyil, bütün respublikanın se-
vimlisinə çevirdi. Bu qəzetin səhifələrində 
ilk dəfə idman şərhləri, beynəlxalq  vəziy-
yətə münasibət, rəsmi və qeyri-rəsmi təd-
birlərdən birbaşa reportajlar yer aldı. Ana 
dilinin bütün incəlikləri ilə işıq üzü görən, 
orfoqrafiya və orfoepiya qaydalarına əməl 
edən, sözü müxtəlif çalarlarda oxucuya 
təqdim edən, ona baş yazarının redaktə 
üslubunu gətirən “Bakı” qəzeti davamlı 
ədəbiyyat səhifələri ilə də tez bir zamanda 
şöhrətlənməyə başladı. 

“Bakı” dövrünün məşhur qələm sa-
hiblərinin ədəbiyyatda, poeziyada, in-
cəsənətdə, mədəniyyətdə, elmdə öz sözünü 
deməyə cəhd edən gənclərin  tribunasına 
çevrildi. Burada Azərbaycan bədii söz 
sənətinin bütöv nəsli yetişdi. Bəxtiyar Va-
habzadə, Nəbi Xəzri, &abir Novruz, Gül-
hüseyn Hüseynoğlu, Nüsrət Kəsəmənli və 
onlarca  digər söz ustaları bu sıradadırlar. 

“Bakı” qəzetinin daimi oxucusu kimi, 
mən də Rəsul Rzanın, Mir &əlalın, Hüseyn 
Abbaszadənin, İsmayıl ùıxlının,  Həsən 
Seyidbəylinin, Balaş Azəroğlunun, Qılman 
İlkinin, Qabilin, Vidadi Babanlının, Ana-
rın, Elçinin hələ kitab səhifəsinə çıxmamış 
əsərlərini isti-isti “Bakı” qəzetindən oxu-
muşam. “Ardı var” sonluğu ilə çap olunan 
roman və povestlərin baş qəhrəmanlarının 
taleyini öyrənmək üçün axşama qədər sə-
birsizlənirdim. Qəzet köşklərinin önündə 
növbələrə dayanırdım.

Onu da qeyd edək ki, “Bakı”nın məşhur 
olduğu dövrlərdə 150–200 min tirajla çap 
olunan, digər mətbu nəşrlərin önündə ge-
dən qəzetlər var idi: “Kommunist”, “Sovet 
kəndi”, “Azərbaycan gəncləri”, “Bakinski 
raboçi”, “Vışka”. Amma sovet mətbuatının 
bütün çalarlarını, qayda-qanunlarını özün-
də yaşadan bu qəzetlərdən fərqli olaraq, 
“Bakı” özünün dəst-xətti, hadisələrə mü-
nasibəti, sənəti, mədəniyyəti himayə etmək 
məharəti ilə milli mətbuatımızın populyar 
nəşrinə çevrilmişdi.

Bu gün Qafqazın mədəni-siyasi mərkə-
zinə çevrilən, ùərqlə Qərbi TRASEKA, 
TASİS proqramlarında, İpək <olu, Orta 
Dəhliz layihəsində bir-birinə qovuşdu-
ran Bakının 1960–70-ci illəri elmi-texniki 
tərəqqinin, tikinti-quruculuğun yüksəlişi 

dövrü idi. O zaman Nəsir müəllim radionu 
“Bakı” qəzetinə dəyişərək, sevgili peşəsi-
nin dalınca getdi. Tale onu jurnalistika, özü 
də məhz qəzet jurnalistikası üçün xəlq et-
mişdi.

Düz 30 il dəyişməyən bir ünvanda onu 
qələmdaşları və oxucuları ilə mənalı  gö-
rüşlər, milli mətbuatımızın parlaq səhifələ-
rini yazmaq amalı müşayiət edib. Düz 30 
il  sərasər ürəyini sevdiyi işə verib, sinəsi-
ni dəftər, əlini qələm edib. Beləcə  axşam 
görüşlərini səhərlər sözə köçürüb, söz 
adamlarından ibarət böyük bir komandanın 
faydalı iş əmsalını artırmağa və qəzeti oxu-
cuların sevimlisinə çevirməyə nail olub.  
Görünür, Tanrı Nəsir müəllimin taleyinin 
bu üzünü də səxavətli, rəğbətli çağlarında 
xəlq etmişdi...

<arım əsrdən çox pedaqoji fəaliyyə-
tini üst-üstə yığsaq, Nəsir müəllimdən 5 
mindən çox tələbənin dərs aldığı bəlli olar. 
Eyni zamanda, ömrünün 30 ilini iki dildə 
nəşr olunan qəzetə həsr edən Nəsir müəl-
limin, azı, 5 milyon oxucusu olub. dünki 
onun ruhunun işığı olan “Bakı”nın audito-
riyası Azərbaycan boyda idi. Və bu audi-
toriya üçün nə rəsmi dairələrin sərəncamı, 
nə tikinti-quraşdırma işləri, nə də tədris 
planı lazım idi. Onun ünvanı duyan qəlblər, 
görən gözlər, qərar çıxaran beyinlər idi.

Nəsir müəllimin “Bakı”sı, sözün gerçək 
mənasında, paytaxtın güzgüsü idi. O ayna-
da özünü əyri görən də, düz tapan da var 
idi. Bu, məsələnin zahiri tərəfi idi. Batində 
isə “Bakı” mənəvi dəyərlərin cilalandığı, 
arınıb durulduğu, pisin yaxşıdan, kamilin 
cahildən seçildiyi bir dünya idi. 

Bu səbəbdəndir ki, üstündən 67 il ötən-
dən sonra belə “Bakı” elektron versiyada, 
onlayn formada (özü də Azərbaycan, rus və 
ingilis dillərində) varlığını qoruyur, Bakı 
ùəhər İcra Hakimiyyətinin rəsmi informa-
siya qurumlarından biri kimi oxucuların 
görüşünə gəlir, şəhər həyatına yenə ayna 
tutur.   “Bakı” və “Baku” qəzetlərinin re-
daksiyasında keçən illər Nəsir müəllimin 
çoxillik zəngin və şərəfli tərcümeyi-halının 
parlaq səhifələrini təşkil edib.   

Sonda Nəsir İmanquliyevin Bakıda 
paytaxt qəzeti yaradılması ilə bağlı xatirə-
sini oxuculara təqdim edirik. 

ùərəI &Ə/ø//ø,
yazıoı�publisist
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AM(A-80 7əqvim yada salır

“Bakı” qəzeti necə yarandı"
³<eni yol´ qəzeti Jözlənilmədən ba÷landı. ³9ışka´ qəzeti Mərkəzi 

.omitənin orqanı kimi fəaliyyətini davam etdirdi. %ir nəfərdə o vaxt 
təpər tapılmadı ki, soruşsun� balam, əhalisi əksəriyyət təşkil edən 
xalqın ana dilində çıxan qəzetinin Jünahı nədir" ± bu sualı heç vaxt, 
heç kəsə verən olmadı. /akin mən qəzetdən uzaqlaşdıqdan sonra, uzun 
müddət müxtəlif yerlərdə çalışma÷ımdan asılı olmayaraq, bu suala ca-
vab axtarırdım. 

Nəhayət, bir gün topladığım fakt-
lardan, gəldiyim qənaətlərdən sonra bir 
məktub hazırladım. O vaxt Mərkəzi Ko-
mitənin birinci katibi Mircəfər Bağırov 
idi. Mənim məktubumu yuxarılara çatdı-
rırlar. Baxılıb qərar çıxarıldı. Onda belə 
idi ki, bizim Mərkəzi Komitənin hər hansı 
bir qərarı mütləq Moskvaya göndərilmə-
li idi. Belə də oldu. Sov. İKP-dən xahiş 
olunurdu ki, Azərbaycanın paytaxtı Bakı 
şəhərində qəzet çıxarılmağa icazə veril-
sin.

Aradan xeyli keçmiş məni Mərkəzi 
Komitəyə çağırdılar. O zaman Mərkəzi 
Komitənin katibi ùıxəli Qurbanov idi. 
ùıxəli Qurbanov stolunun gözündən bir 

qərar çıxarıb göstərdi və dedi:
– Moskva yeni qəzet çıxarmaq barə-

dəki qərarımızı təsdiqləyib. İstəyirəm işin 
ilk təşəbbüskarı olduğun üçün məsuliyyə-
ti də, sənin üzərinə qoyaq, universitetdəki 
dərslərini demək şərti ilə.

Qəzet əvvəlcə kiçik formatda fəaliy-
yətə başladı. Sonradan oxucu marağını 
nəzərə alıb həcmini genişləndirdik, eyni 
zamanda, rus oxucularını da nəzərə alıb 
“Baku” qəzetinin də paralel nəşrinə baş-
ladıq. Bakı ùəhər Sovetinin orqanı olan 
“Bakı” və “Baku” axşam qəzetlərinin 
təməli belə qoyuldu.

1əsir ø0A1Q8/ø<(V

Qışın nəğməli möcüzələri

%eynəlxalq Mu÷am Mərkəzində Azərbaycan 7ibb 8niversitetinin 
tələbələrinin iştirakı ilə ³4ış möcüzələrinin səsləri´ adlı təntənəli konsert 
proqramı təqdim olunub.

Tədbirdə Xalq artisti Fidan Hacıye-
vanın Vokal Musiqi Məktəbinin tələbələri 
AT8-nun “ùəfa” xalq çalğı alətləri an-
samblının üzvləri və “Mezzo” kamera or-
kestrinin müşayiəti ilə çıxış ediblər.

Konsert zamanı “Arşın mal alan”, 
“Sevil“, “Karmen” operalarından hissələr, 
hzeyir Hacıbəylinin “Gözəlim, yar Gözə-
lim”, &ahangir &ahangirovun “&ənnətim 

Qarabağ”, Tofiq Quliyevin “Dostluq mah-
nısı” və digər əsərlər səsləndirilib. <eni il 
mövzulu klassik və müasir musiqi parça-
ları ilə yanaşı, vətənpərvərlik mövzusunda 
əsərlərin ifa olunduğu konsert proqramı 
Müslüm Maqomayevin məşhur “Azərbay-
can” mahnısı ilə başa çatıb.

Proqramın sonunda AT8-nun  rektoru, 
professor Gəray Gəraybəyli belə möhtəşəm 

konsertin ərsəyə gəlməsində rolu olan hər 
kəsə təşəkkürünü bildirib. Qeyd edib ki,  
F.Hacıyeva cəmi 2 ay ərzində müxtəlif 
gənclərin qrup halında peşəkar səhnə-
ni paylaşmasını bacarıqla təmin edib. gz 
növbəsində, Xalq artisti Fidan Hacıyeva 
da rəhbərlik etdiyi Vokal Musiqi Məktəbi-
nin fəaliyyəti, planlaşdırılan yeni layihələr 
barədə məlumat verib. O, AT8 tələbələrini 
“Arşın mal alan” operasında iştirak üçün 
dəvət edib.  
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